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Advent a Vánoce
Kdysi za jednoho mrazivého Štědrého večera seděl zamyšleně 
muž u krbu, ve kterém plápolal oheň, a přemítal o významu 
Vánoc. „Pro Boha nemá cenu, aby se stal člověkem,“ uvažoval. 
„Proč by všemohoucí Bůh měl trávit svůj drahocenný čas s někým 
jako jsme my? A i kdyby, proč by se chtěl narodit zrovna ve stáji? 
Ani nápad! Celá ta věc je nesmysl. Kdyby Bůh opravdu chtěl 
sestoupit na zem, určitě by si našel jiný způsob.“

Náhle muže vyrušil z úvah divný 
zvuk přicházející z venku. Poodešel 
k oknu a opřel se o rám. Venku viděl 
houf sněžných hus, které divoce má-
valy křídly a zoufale se plácaly v hlu-
bokém sněhu. Byly jako omámené 
a pomatené. Zřejmě z vyčerpání od-
padly od většího hejna směřujícího 
do teplejších krajin.

Muži jich bylo líto, a tak se za-
chumlal do teplého oblečení a vyšel 
ven. Pokusil se zahnat roztřesené 
husy do teplého chléva, ale čím víc 
se snažil, tím víc ptáci zmatkovali. 
„Kdyby tak věděli, že je chci zachránit,“ 
pomyslel si muž. „Jak je mám pře-
svědčit, že to dělám pro jejich dobro?“

Tu ho napadlo: „Kdybych se aspoň 
na chvilku stal také sněžnou husou 

a mohl s nimi mluvit jejich řečí, pak by 
mě pochopily.“

V náhlém osvícení si vzpomněl, že 
je Štědrý večer, a široce se usmál. 
Vánoční příběh se mu už nezdál ne-
smyslný. V duchu si představil prostě 
vyhlížející dítě ležící v jeslích ve stáji 
v Betlémě. Už rozuměl vánoční záha-
dě: Bůh se stal jedním z nás, aby nám 
naší řečí mohl sdělit, že nás miluje, 
že nás miluje právě teď a že mu jde 
o naše dobro. A to je poselství Vá-
noc. „Neboť Bůh tak miloval svět, že 
dal svého jednorozeného Syna, aby 
žádný, kdo v něj věří,  nezahynul, ale 
měl věčný život“ Jan 3:16

Adventní doba naštěstí není pouze 
časem horečných nákupů. Má pře-
devším svůj duchovní rozměr. A tím 

je příprava na Vánoce a připomenutí si, 
že na zemi přišel Bůh v těle člověka. 
Je to příležitost k setkávání se s Ježí-
šem Kristem v našem každodenním 
životě a připravuje nás na jeho slavný 
druhý příchod. Chtějme toto krásné 
předvánoční období adventu prožít 
s vnitřní radostí z očekávaných vánoč- 
ních svátků. Proto vám všem přeji 
krásné prožití adventu a milostiplnou 
dobu vánoční bez spěchu, stresu 
a nervozity.

Jan KANTOR, 
Křesťanský sbor Bohumín

Na Štědrý den
všichni spolu

Už třiadvacet let se na náměstí T. G. 
Masaryka scházejí Bohumíňáci i lidé 
z okolních měst či vesnic. Po štědrove-
černí večeři a rozbalování dárků vyrazí 
na vzduch, setkají se s přáteli a popře-
jí si pěkné Vánoce a šťastný nový rok. 
Na této tradici se ani letos nic měnit 
nebude. Program na rynku začíná ve 
21.30 hodin a příchozí se mohou těšit 
na vánoční koncert ABBA Rock Show. 
Přátelské setkání a muzika zahřejí 
na duši, ale pro jistotu bude u stánků 
připraven také punč a teplá medovina. 
A večerní oblohu Bohumína opět roz-
září ohňostroj.  (red)

Tóny starých mistrů
ve Starém Bohumíně

Předvánoční zastavení s hudbou aneb 
Advent na šestnácti strunách. Ve stře-
du 21. prosince v 18 hodin se v sále 
Pod Zeleným dubem představí smyč-
cový kvartet členů Janáčkovy filhar-
monie Ostrava. Na programu jsou 
skladby starých mistrů. Vstupné je 150 
korun včetně malého pohoštění.

(red)

Statný vánoční strom 
dominuje zrekonstruova-
nému náměstí ve Starém 
Bohumíně. Desetimetrový 
smrk darovali městu 
manželé Střeštíkovi 
z Dolní Lutyně. Hasiči strom 
6. prosince bezpečně skáceli 
a za asistence městské 
policie transportovali. 

Loňská komplexní obnova staro-
bohumínského náměstí Svobody 
počítala i se zelení, ovšem tu zde 
nyní zastupují výhradně listnaté 
stromy. Loni proto vánoční jeh-
ličnan, na jehož uchycení se už 
při rekonstrukci myslelo, věno-
vala místní dárkyně. Dohodnutý 
byl i strom pro letošní rok, ale 
dárce na poslední chvíli couvl. 
Radnice proto začala okamžitě 
hledat náhradu a požádala o po-
moc i veřejnost. „Hned po zveřej-
nění informace, že hledáme dárce, 

se spustila smršť telefonátů a e-mailů. 
Díky obrovské odezvě jsme měli 
těžkou volbu, některé nabízené stro-
my byly opravdu nádherné. V koneč-
ném rozhodnutí nakonec sehrála 

roli vzdálenost. Využili jsme proto 
nabídky manželů Střeštíkových 
z Dolní Lutyně, jejichž strom byl do- 
statečně vysoký, zdravý, dobře rostlý 
a zároveň blízko od Bohumína,“ 

uvedla Miroslava Šmídová z or-
ganizačního odboru radnice s tím, 
že město děkuje všem, kteří byli 
ochotní strom darovat.

(Dokončení na str. 2)

Krásné prožiơ  Vánoc s jejich neo-
pakovatelnou atmosférou, láskou 

a pohodou v rodině, v zaměstnání i mezi přáteli. Šťastné 
vykročení do nového roku, hodně osobních i pracovních úspě-
chů a zejména zdraví po celý rok 2017 přeje všem čtenářům

redakce Oka

Přání čtenářům

pf 2017
Jehličnan 

pro historické 
náměstí
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První podnět a písemné varování

Podnětem, který kontrolu spustí, může být 
svědectví sousedů, fotografi e či třicetiminu-
tové nepřetržité video zachycující intenzivní 
kouř z komína. Délka videa je stanovena kvůli 
vyloučení případů zatápění v kotli, kdy po 
rozdělání ohně hustý kouř brzy ustane. Na 
základě indicií, naznačujících porušení záko-
na, úředníci majitele čoudícího komína na 
problém upozorní dopisem s varováním. Po-
učí jej, že pokud se bude situace opakovat, 
mohou přistoupit ke kontrole kotelny.

Opětovný podnět 

Pokud během jednoho roku dorazí další 
stížnost, že dotyčný opět pálí něco podezře-
lého, začnou se úředníci případu intenzivněji 
věnovat. Mohou vyzpovídat sousedy, změřit 
tmavost kouře. Až v případě opakovaného 
podezření na porušení zákona může orgán 
ochrany ovzduší přistoupit ke kontrole spalo-
vacího zdroje. Aby však nedocházelo k šikaně 

mezi sousedy a cílenému udavačství, bude úřad 
povinen indicie pečlivě zvážit. Samotná stíž-
nost sousedů k zahájení kontroly stačit nebude.

Kontrola vytápění 

Úředník doprovázený specialistou na kotle 
může vstoupit do domu a provést kontrolu. 
Jde však až o krajní řešení, minou-li se účin-
kem předchozí pokusy vedoucí k nápravě. 
Majitel domku o kontrole po předchozím 
ohlášení může vědět, ale také nemusí. Zákon 
počítá s oběma variantami.

Kontroloři se budou prokazovat služebním 
průkazem a pověřením úřadu. Obec si může 
přizvat také asistenci policie. Kontrolor přitom 
bude moci vstoupit pouze do kotelny či skladu 
paliva a odebrat vzorky. 

Pokud úřad termín kontroly předem ohlásí 
a dotyčný to bude ignorovat či inspektorům 
ve vstupu zabrání, hrozí mu stejná pokuta, 
jako kdyby pálil nepovolená paliva.

Hledání důkazů, analýza popela, pokuta

Kontrolor prohlédne uskladněné uhlí či 
dřevo a zhodnotí jeho kvalitu. Majiteli domku 
pomůže, když ukáže účtenky za nákup paliva. 
Důležitý bude i popel. Kontrolor ho odebere 
a pošle k analýze, která se zaměří na těžké 
kovy a vybrané organické látky. Lze tak pro-
kázat, že se v kotli spaloval komunální odpad, 
plasty nebo chemicky ošetřené dřevo. Za po-
rušení zákona a pálení zakázaných materiálů 
hrozí až padesátitisícová pokuta.

Ivana BALGOVÁ, Pavel ČEMPĚL

Podkuřujete sousedům? Úředníci prověří, 
čím topíte §Od ledna vstupuje v platnost novela zákona o ochraně ovzduší. Přináší 

s sebou převratnou novinku, úředníci budou moci kontrolovat kotle a palivo, 
kterým lidé topí. Domkaři se ale nemusí obávat neohlášených vpádů do 
soukromí. Kontroly se budou týkat jen případů opakovaného zamořování okolí 
kouřem a podezření na spalování nepovoleného paliva. Do kotelny pak bude 
moci úředník vstoupit jen pokud selžou předchozí výzvy ke sjednání nápravy.

Pacienti ocenili nemocnici bronzem
Třetí nejlepší nemocnice v kraji. Tímto titulem se může pyšnit 
Bohumínská městská nemocnice. Pacienti jí svým hodnocením 
zajistili bronzovou příčku v 11. ročníku projektu »Nejlepší nemocnice 
ČR 2016«. Zapojilo se do něj 155 nemocnic z celé republiky.

„Ocenění si velmi vážíme. Naše nemocnice 
nemůže svou velikostí konkurovat krajským 
a státním, přesto ji naši klienti vnímají jako bez-
pečnou a kvalitní. Hodnocení je o to cennější, že 
pochází od samotných pacientů,“ sdělil ředitel 
nemocnice Kamil Mašík. Vyhodnocení do-
tazníků má na starosti nezisková společnost 
HealthCare Institute, která srovnávala ne-
mocnice ve čtyřech kategoriích. Bohumínská 
uspěla v kategorii Bezpečnost a spokojenost 
ambulantních pacientů.

Průzkum probíhal od začátku ledna do 
konce srpna. Účastnilo se ho 250 hospitalizova-
ných pacientů, kteří mohli hodnotit například 
nemocniční stravu, čistotu a úklid na oddělení 
nebo přístup personálu. V ambulancích vypl-

nilo dotazník 291 respondentů. V dotazníku 
mohli uvést, jak jsou spokojeni s kvalitou 
ošetření, čekací dobou a zda jim zdravotní 

sestry poskytly informace dostatečně srozu-
mitelně. 

„V dotaznících se objevily také otázky na 
prostředí čekárny, označení dveří a zajištění 
soukromí. Právě tyto zdánlivé maličkosti, na 
které dbáme, rozhodly o našem úspěchu,“ do-
plnil Mašík. Podle něj v projektu nejde pouze 
o to, která nemocnice bude hodnocena nejlépe. 
„Díky dotazníkům se dozvíme, co bychom měli 
zlepšit a na čem zapracovat. Je příjemné vědět, 
že jsou naši klienti spokojení, ale usínat na 
vavřínech nebudeme,“ upozornil ředitel ne-
mocnice.

Kromě kategorie Bezpečnost a spokojenost 
ambulantních pacientů, v níž bohumínská 
nemocnice získala třetí příčku v kraji, hodnotil 
institut i bezpečnost a spokojenost hospitali-
zovaných pacientů, bezpečnost a spokojenost 
zaměstnanců nemocnic a finanční zdraví 
nemocnic. 

Jana KONČÍTKOVÁ

Foto: Pavel Čempěl

S nadílkou do domovů
Už dvacet let suplují zástupci města 

roli Mikuláše a navštěvují obyvatele 
domovů, jejichž klienti jsou v péči so-
ciálních pracovníků. S dárečky za nimi 
i letos vyrazili místostarosta Igor Bruzl, 
předseda komise pro občanské záležitos-
ti Vilém Bannert a pracovnice matriky.

Rozdávání balíčků s pečeným čer-
tem, ovocem a sladkostmi letos pro-
běhlo 6. prosince. Bohumínští »Miku-
lášové« rozdali 126 dárečků. Navštívili 
tři domovy důchodců i klienty s men-
tálním postižením. Tady si vyslechli vy-
stoupení pěvců ze základní umělecké 
školy, ve starobohumínském domě 
pokojného stáří zase obdivovali umění 
kulinářské. Zdejší obyvatelky napekly 
cukroví, linecké, rohlíčky. Opojně to 
tam vonělo a vládla báječná sváteční 
atmosféra.  (erh) Foto: Pavel Čempěl
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(Dokončení ze str. 1)

„Manželka pravidelně sleduje 
bohumínské webové stránky kvůli 
programu kina a dalším informa-
cím. Objevila tam výzvu, že se hle- 
dá někdo, kdo by mohl postrádat 
desetimetrový jehličnan. Na za-
hradě máme více smrků, které 
potřebujeme pokácet, jeden z nich 
ale přesně odpovídal zveřejněnému 
popisu,“ vysvětlil dárce Marian 
Střeštík. Dodal, že pak už jen sta-
čilo zavolat na radnici a počkat, 
jestli se někdo ozve zpět. „Z roz-
hodnutí města, které si nakonec 
vybralo náš strom, máme s man-
želkou velkou radost. Určitě se 
přijdeme podívat, jak mu to sluší, 
když je nazdobený,“ slíbil.  

Ostatní nabídky si město pone-
chá v záloze pro další roky. „Často 
jde o případy, kdy lidé potřebují 

Jehličnan pro historické náměstí

z různých důvodů strom ská-
cet, ale nespěchají na to, takže 
spolupráce může být vzájemně 
výhodná. Proto jsme si kon-
takty na případné dárce uložili 
a využijeme je v příštích le-
tech,“ uzavřela Šmídová.

Jana KONČÍTKOVÁ

Letošní vánoční strom přicestoval do 
Starého Bohumína z pomezí Dolní 
Lutyně a Dětmarovic. 

Foto: David Ševčík

Lavičky se nacházejí uprostřed záhonů, na 
nichž se pracovníci činili do poslední chvíle. 
„Bylo třeba dostat cibule a sazenice do země, 
jinak by příští rok nevykvetly,“ vysvětlila Ľubica 
Jaroňová z městského odboru životního pro-
středí a služeb. Zahradníci tak vysadili tři tisíce 
cibulek, například tulipánů, krokusů, narcisů, 
a k nim ještě téměř sedmnáct set trvalek, mezi 
nimiž nechybí šalvěj, mateřídouška, rozrazil či 
okrasné trávy. Až se na jaře všechno zazelená 
a poté i rozkvete, při odpočinku a posezení na 
lavičkách se bude čím pokochat. A to i díky 
Nadaci ČEZ, která projekt trvalkového záhonu 
podpořila a přispěla na něj osmdesáti tisíci.

Zeleň má své místo i u zmíněné odstavné 
plochy. Na zhutněném recyklátu tady zaparkuje 
asi dvacítka aut. Okolí plochy budou lemovat 
keře a o stín se v létě postará pět nových stromů, 
javorů a platanů. Na prostranství, které dostalo 
zcela novou podobu, už zbývá jen založit tráv-
ník. S tím se ale počítá až na jaře, protože nyní 
by se travní semena stěží ujala.  (tch)

Do země šly před zimou tisíce sazenic
Už slouží. Proměna plácku u Benešovy školy je až na drobné detaily u konce. 
Motoristé mohou od druhého prosincového víkendu využívat odstavnou 
plochu. Pěší si už legálně zkracují cestu po mlatových chodnících, ti otužilejší 
mohou posedět i na lavičkách.

Zákazová značka už z plochy s vjezdem z ulice Čs. 
armády zmizela a motoristé tady mohou pohodlně 
parkovat.  Foto: Pavel Čempěl

Vánoce jako svátky klidu a pohody? 
Ale kdeže, v dnešní době spíše 
období nákupní horečky. A bohužel 
v této době jsou spotřebitelé nejvíce 
náchylní k tomu, aby sedli na lep 
některým vykutáleným prodejcům.

Problémy mohou nastat především u někte-
rých e-shopů. Spotřebitelé by proto měli pečli-
vě vybírat pouze ověřené internetové obchody. 
A pokud se přece jen rozhodnete pro ten ne-
ověřený, zvolte raději platbu na dobírku. Aby 
se vám nestalo, že při platbě předem nečekáte 
na balík zbytečně.

Pozor si dejte ale i v kamenných obchodech, 
především při nákupu elektroniky. Někteří 
prodejci se snaží využít ztráty obezřetnosti 
a nabízet kupujícím doplňkové služby nebo 
pojištění. Není pak výjimkou, že až doma zjis-
títe, že jste zaplatili i za bleskovou výměnu 
výrobku, aniž by vám o tom prodejce řekl. 

Ale pozorní byste měli být i v případě, že s ně-
jakým pojištěním souhlasíte a během koupě si 
jej sjednáte. Především jde o výluky, na které 
se pojistné krytí nevztahuje. „Zkušenosti spo-
třebitelů potvrzují, že výluky sjednané v rámci 
těchto pojistných smluv a jejich výklad ze strany 
pojišťoven prakticky znemožňují dosáhnout ná-
hrady ve většině situací, u kterých spotřebitel při 
sjednávání této smlouvy předpokládal, že jsou 
pojištěním kryty,“ vysvětluje předsedkyně Sdru-
žení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska 
Marcela Reichelová. Může se pak stát, že si při 
koupi nového mobilního telefonu pořídíte také 
pojištění proti pádu, telefon vám vypadne z kap-
sy a vy záhy zjistíte, na pojistné plnění nemáte 
nárok z důvodu vašeho nedbalostního jednání.

David GORGOL, právní a živnostenský odbor 

Na vánoční 
nákupy 

s rozvahou

Podnikání při záznamu v rejstříku nebo insolvenci
Často se potýkáme s dotazy podnikatelů 

směřujícími k otázce bezúhonnosti a insolvenč-

ního řízení a jejich vlivu na živnostenské opráv-

nění. Bezúhonnost je jednou z všeobecných 

podmínek provozování živnosti a prokazuje se 

výpisem z evidence Rejstříku trestů. 

Jestliže je ve výpise záznam, vyžaduje živnosten-
ský úřad od žadatele, případně soudu, pravomocné 
rozhodnutí pro účely posouzení, zda živnost lze či 
nelze vyřídit. Naopak zahájené insolvenční řízení 
fakticky nebrání fyzické či právnické osobě ohlásit 

živnost nebo požádat o koncesi. Nicméně existují 
výjimky, kdy lze činit některé úkony související se 
vznikem, změnou nebo zrušením živnostenského 
oprávnění jen s písemným souhlasem insolvenč-
ního správce. Taková situace nastává v případě 
nařízení předběžného opatření v omezení naklá-
dání s majetkovou podstatou podnikatele či fi rmy 
nebo v případě, kdy je na jejich majetek prohlášen 
konkurs. Případné nejasnosti nejlépe konzultujte 
s živnostenským úřadem, který danou záležitost 
individuálně posoudí.

Aneta FERFECKÁ, právní a živnostenský odbor
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Vyvolávací cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit 
také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na 
www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 1+1, nám. Svobody 45, čís-
lo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
na náměstí ve Starém Bohumíně. 
V blízkosti domu je školka, zá-
kladní škola a nemocnice. Plocha 
pro výpočet nájemného 41,30 m2, 
celková plocha bytu 41,30 m2. 
Prohlídka 19.12. v 14.15–14.30 
hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 19.12. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čs. armády 689, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní, 
v roce 2003 zrekonstruovaný dům 
v centru města. V blízkosti domu 
jsou obchody. Možnost parkování 
u domu. Dům s úklidovou služ-
bou. V bytě je kuchyňská linka. 
Plocha pro výpočet nájemného 
56,04 m2, celková plocha bytu 
56,04 m2. Prohlídka 19.12. ve 
14.30–14.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 19.12. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 36, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům, 
v blízkosti domu se nachází škola, 
školka, zdravotní středisko a su-
permarket. Byt s balkonem a kou-
pelnou po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 
55,78 m2, celková plocha bytu 
57,43 m2. Prohlídka 19.12. ve 
14.45–15.00 hodin. Opakovaná 
licitace  bytu se koná 19.12. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Studentská 355, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízká cihlová 
zástavba v centru města. Byt s plas-
tovými okny je po celkové rekon-
strukci včetně napojení na cent-
rální zásobování teplem. Plocha 
pro výpočet nájemného 43,81 m2, 
celková plocha bytu 45,71 m2. 
Prohlídka 2.1. v 15.00–15.15 ho-
din a 3.1. v 10.00–10.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 9.1. v 15.30 
hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Husova 309, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s ústředním vytápěním, plastový-
mi okny a generální opravou elek-
troinstalace. Plocha pro výpočet 
nájemného 63,10 m2, celková plo-
cha bytu 65,10 m2. Prohlídka 2.1. 

ve 14.30–14.45 hodin a 3.1. v 9.30 
–9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
9.1. v 15.45 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 134, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Dům se nachází v blízkos-
ti zrenovovaného parku, školky 
a obchodů Kaufl and a Albert. Byt 
je po celkové rekonstrukci včetně 
generální opravy elektroinstalace. 
Byt s prostornou koupelnou a lod-
žií. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 49,99 m2, celková plocha bytu 
53,53 m2. Prohlídka 4.1. ve 14.45
–15.00 hodin a 5.1. v 8.15–8.30 
hodin. Licitace bytu se koná 9.1. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v blízkosti školy, školky, zdravot-
ního střediska a supermarketu. 
Byt s balkonem je po celkové re-
konstrukci (nové dveře, koupelna, 
PVC). Plocha pro výpočet nájem-
ného 55,13 m2, celková plocha 
bytu 56,13 m2. Prohlídka 4.1. 
v 15.00–15.15 hodin a 5.1. v 10.00 
–10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 9.1. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Nerudova 973, 
číslo bytu 49, I. kategorie, 10. 
nadzemní podlaží. Věžový dům 
prošel v roce 2012 rekonstrukcí 
(okna, balkony, střecha, zateple-
ní). V blízkosti domu je školka, 
zdravotní a nákupní středisko. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s balkonem, kuchyňskou linkou, 
novým PVC, vstupními a bytový-
mi dveřmi. Plocha pro výpočet 
nájemného 61,13 m2, celková plo-
cha bytu 62,13 m2. Prohlídka 4.1. 
ve 14.30–14.45 hodin a 5.1. v 9.30 
–9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
9.1. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. 1. máje 209, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům se 
zahradou, plastovými okny a do-
movní kotelnou na plyn. Plocha 
pro výpočet nájemného 66,94 m2, 
celková plocha bytu 77,42 m2. 
Prohlídka 5.1. v 9.00–9.15 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
9.1. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Jateční 1153, číslo 
bytu 55, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový, celkově zateplený 

dům s plastovými okny se nachází 
poblíž marketu. Možnost parko-
vání u domu. Dům s možností 
využití bezbariérového vstupu po-
mocí plošiny. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
67,81 m2, celková plocha bytu 
70,33 m2. Prohlídka 9.1. ve 14.30–
14.45 hodin a 10.1. v 10.00–10.15 
hodin. Licitace bytu se koná 11.1. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, 
číslo bytu 32, I. kategorie, 6. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům s plastovými okny a mož-
ností parkování u domu. Byt s bal- 
konem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,88 m2, celková plocha 
bytu 31,20 m2. Prohlídka 9.1. ve 
14.45–15.00 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 11.1. v 16.15 
hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Bezručova 1143, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům po celkové rekonstrukci, 
možnost parkování u domu. Byt 
s balkonem a plastovými okny. 
Plocha pro výpočet nájemného 
62,91 m2, celková plocha bytu 
65,23 m2. Prohlídka 9.1. v 15.00–
15.15 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 11.1. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 76, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se správ-
covskou a úklidovou službou byl 
v roce 2007 celkově zrekonstruo-
ván. V blízkosti domu je lesopark, 
Kaufl and, škola, školka a parkovi-
ště. V bytě je koupelna se sprcho-
vým koutem, z lodžie je výhled na 
město. Plocha pro výpočet nájem-
ného 63,79 m2, celková plocha 
bytu 70,22 m2. Prohlídka 4.1. 
v 15.15–15.30 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 11.1. v 16.45 
hodin. Podání přihlášky do 9.1.

 ● Byt 0+2, ul. Čs. armády 690, 
číslo bytu 13, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v blízkosti centra města. Dům 
s domovníkem. Velmi pěkný byt 
se zkoseným stropem v pokoji. 
Plocha pro výpočet nájemného 
54,72 m2, celková plocha bytu 
59,04 m2. Prohlídka 11.1. v 15.00–
15.15 hodin a 12.1. v 9.00–9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 16.1. 

v 16.00 hodin.
 ● Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 

bytu 52, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Věžový dům se nachází 
v blízkosti centra města, obchodů, 
školy a školky. Možnost parkování 
u domu. Byt je po celkové rekon-
strukci. V koupelně je sprchový 
kout. Plocha pro výpočet nájem-
ného 35,93 m2, celková plocha 
bytu 35,93 m2. Prohlídka 5.1. 
v 8.45–9.00 hodin a 9.1. v 15.15–
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 
16.1. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 542, 
číslo bytu 10, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízká cihlová 
zástavba. V přízemí domu je pro-
dejna potravin, poblíž autobusová 
zastávka. Byt s velkými místnost-
mi, plynovým kotlem na ohřev 
tepla a teplé vody. Plocha pro vý-
počet nájemného 105,00 m2, cel-
ková plocha bytu 105,00 m2. Pro-
hlídka 9.1. ve 14.00–14.15 hodin 
a 10.1. v 8.30–8.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.1. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 542, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízká cihlová 
zástavba. V přízemí domu je pro-
dejna potravin, poblíž autobusová 
zastávka. Byt s velkými místnost-
mi, plynovým kotlem na ohřev 
tepla a teplé vody. Plocha pro výpo-
čet nájemného 89,26 m2, celková 
plocha bytu 89,26 m2. Prohlídka 
9.1. ve 14.15–14.30 hodin a 10.1. 
v 8.45–9.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 16.1. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Tyršova 822, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům se 
nachází v klidové zóně, poblíž 
parku, autobusové zastávky, cen-
tra města, základní a mateřské 
školy. V bytě je nová koupelna se 
sprchovým koutem. Byt je po cel-
kové rekonstrukci. K bytu náleží 
sklep. Plocha pro výpočet nájem-
ného 43,45 m2, celková plocha 
bytu 46,45 m2. Prohlídka 10.1. 
v 9.00–9.15 hodin a 11.1. ve 14.30 
–14.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 18.1. v 16.00 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
majetkový odbor

Pozemky pro rodinné domy
Město Bohumín nabízí k prodeji stavební po-

zemky, které jsou určeny k výstavbě rodinných 

domů a mají možnost napojení na inženýrské sítě. 

 ● Nový Bohumín, parcela číslo 1887/3 (873 m2). 
Vyvolávací cena pro licitační řízení je 510 Kč za m2. 

 ● Nový Bohumín, p. č. 1859/11 (997 m2), 530 Kč 
za m2. 

 ● Skřečoň, p. č. 384/2 (2 169 m2), p. č. 384/3 (107 m2), 
p. č. 383/3 (81 m2), 450 Kč za m2. 

 ● Starý Bohumín, p. č. 386/10 (1 481 m2), 506 Kč 
za m2. 

 ● Záblatí: 1) p. č. 1282/2 (1 037 m2), 2) p. č. 1282/5 
(1 198 m2), 3) p. č. 1282/6 (1 209 m2), 4) p. č. 1286/7 
(1 153 m2), 5) p. č. 1282/8 (1 152 m2), 6) p. č. 1282/9 
(1 150 m2), 7) p. č. 1282/10 (1 150 m2), 8) p. č. 1282/11 
(1 263 m2). Jednotná vyvolávací cena 595 Kč za m2. 

Informace o prodejích pozemků podá Jana Holeszová, 
majetkový odbor v budově B městského úřadu, kan-
celář 103,  596 092 228, e-mail holeszova.jana@
mubo.cz. Pozemky pro výstavbu rodinných domků se 
prodávají formou licitačního řízení. Jednou z podmí-
nek je uhrazení licitační jistiny před konáním licitace.
Detailní informace k prodeji jednotlivých pozemků 
najdete na www.bohumin.cz, v sekci Radnice, rubrice 
Byty, nebyty, nemovitosti » Prodej nemovitostí. (jahol)
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Na ledě tančí nová italská krasavice
Bohumínský hokej slaví 80 let existence. K narozeninám 
dostal nejen on, ale celý zimní stadion, jeho personál 
i návštěvníci, praktický dárek. Město pořídilo zimáku 
novou rolbu za 2,8 milionu.

Stará rolba kroužila po ledové 
ploše dlouhých třináct let a už jí 
docházel dech. Nejednou se sta-
lo, že bylo kvůli její poruše nutné 
přerušit provoz a občas vytlačo-
vali stávkující stroj z hrací plochy 
i hokejisté. Byť byla česká a v mno-
ha ohledech originální, například 
použitím dílů z traktoru, nikdo 
asi neželí, že ji nahradila italská 
krasavice.

Nová rolba v barvách místního 
hokejového klubu má špičkové 
parametry. Na rozdíl od plynové 
předchůdkyně je elektrická a nic 
jí nečmoudí z výfuku. Vlastně ho 
nemá. Zato disponuje laserovým 
systémem pro určení směru jízdy, 
přední i zadní kamerou a digi-
tálními přístroji, díky nimž má 
rolbař o všem přehled. Úpravu 
ledu zvládá na výbornou a servis 
je mnohem snazší. „Výměnu nože 
museli dříve provádět minimálně 
dva technici a bylo to nesmírně 
složité. Nyní nůž zvládne vyměnit 
během chvilky jeden,“ pochvaluje 

si vedoucí zimního stadionu Petr 
Lakomý.

Rolba vyjíždí v sezoně na led zhru-
ba šestkrát denně, o víkendech až 
dvanáctkrát a během hokejových 
utkání je to ještě častěji. 

(tch)

Začtěte se na cestách vlakem
Ve vlaku je člověku dlouhá chvíle, zejména při delších 
cestách. Chytré telefony ji dnes sice umí ukrátit, přesto je 
tady jeden léty prověřený prostředek - kniha. Bohumín se 
nyní připojil k projektu »Kniha do vlaku« a otevřel veřejně 
přístupnou a bezplatnou bibliotéku přímo na nádraží.

Zhruba tři sta publikací navezly 
knihovnice do nově vytvořených 
polic v místech bývalého bufetu 
ve vestibulu nádraží. Nechybí tu 
knížky pro děti, detektivky, ženské 
romány, zkrátka vše, co se ideálně 
hodí k cestování vlakem. Knihov-
nička pro cestující byla slavnostně 
otevřena 1. prosince a okamžitě 
vzbudila obrovský zájem. „Po 
čtyřech dnech jsem byla doplnit 
dalších 150 knih a regály už byly 

skoro prázdné,“ potvrdila ohlas 
vedoucí knihovny Magdaléna 
Fedorowiczová. Tu potěšilo, že už 
v knihovničce našla knížky bez 
označení, tedy že je sem dodali 
neznámí dárci, a také dvě publi-
kace s přerovským štítkem. To po-
tvrzuje provázanost sítě, protože 
projekt Kniha do vlaku, který 
vznikl předloni v Mikulově, už 
funguje v šestačtyřiceti městech. 
Lidé si v kterémkoli z nich mo-
hou knihu půjčit a v úplně jiné 
destinaci ji vrátit. Mohou si ji ale 
také nechat, pokud se jim zalíbí. 
I s tím se počítá a knihovnice bu-
dou průběžně regály na nádraží 
doplňovat. V zásobě mají několik 
tisíc titulů. „Jde o knížky vyřazené 
kvůli jejich stavu nebo už o ně v kla-
sické bibliotéce nebyl takový zá-
jem,“ vysvětlila Fedorowiczová.   

Dodala, že vybudování kout-
ku fi nančně podpořila reklam- 
ní agentura Vanesta s přispě-
ním Andrei Babišové a Hele-
ny Červenkové. Do projektu 
mohou svými tituly přispět 
i dobrovolní dárci. Pokud mají 
knížky v ucházejícím stavu, 
mohou je přinést do městské 
knihovny ve Vrchlického ulici 
nebo vložit přímo do poliček 
na nádraží. (tch)

Tituly do knihovničky ve vestibulu 
nádraží pomohou knihovnicím 
průběžně doplňovat také členky 
místního klubu seniorů. 

Foto: Pavel Čempěl

Už je to rok. 
Smutný rok

Čas tak rychle letí... Zní to sko-

ro neuvěřitelně, ale 20. prosince 

si připomeneme smutné roční 

výročí tragického okamžiku, kdy 

při nevinném večerním proběh-

nutí ve Starém Bohumíně přišlo 

naše město opravdu nešťastnou 

shodou okolností o jednu z nej-

výraznějších postav novodobé 

historie, a nejen té sportovní.

Legendárnímu fotbalovému 
brankáři a později trenéru Pavlu 
Srničkovi jen na chvíli přestalo bít 
jeho srdce. Rychlá a účinná pomoc 
ovšem nebyla nablízku, a i když 
lékaři následně dělali všechno, co 
bylo v jejich silách, o devět dnů 
později to těžce zkoušené srdce 
dotlouklo naposledy.

Rodina přišla o syna, sourozen-
ce, tátu, strejdu, spousta z nás pak 
o skvělého kamaráda a úžasného 
člověka, který své okolí pořád čas-
toval optimistickou náladou. I když 
možná málokdo tušil, že Palko 
kolem sebe šířil pozitivní energii 
i ve chvíli, kdy ji možná nejvíc po-
třeboval ve svém nitru on sám... 
I tím byl neskutečný.

Někdo může žít do stovky, ale 
nezanechá po sobě skoro nic, Pavel 
Srniček toho i za těch 47 roků stihl 
dost a dost. Po právu se třeba fot-
balový areál ve městě navždy spo-
jil s jeho jménem.

Říká se, že čas zahojí všechny 
rány. Ano, čas rychle letí, ale jsou 
rány, které bolí navždy.

Za město Bohumín 
Igor BRUZL

Společnost pro podporu 
mentálně postižených, 

pobočný spolek Bohumín, 
přeje všem svým členům, přátelům, 
příznivcům a sponzorům poklidný 
advent, krásné a pohodové Vánoce 
a v nadcházejícím roce 2017 hodně 
zdraví a všechno jen to nejlepší. 
 Blanka RYŠAVÁ, 

místopředsedkyně

Vánoční přání

PAVEL SRNIČEK
* 10. března 1968 
29. prosince 2015
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Napjatě očekávaný příjezd nové pětitunové rolby.  Foto: Pavel Čempěl

NOVINKA
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Mikulášské odpoledne u hasičů
Čtyři desítky záblatských dětí v doprovodu rodičů, 
dědečků a babiček se v neděli 4. prosince v sále místní 
sokolovny zúčastnily »Mikulášského odpoledne 
s nadílkou«. Pro své členy, mladé hasiče, i pro ostatní 
děti z městské části akci zorganizovali dobrovolní 
hasiči ze Záblatí.

Zábavný program skvěle mode-
rovala Tereza Sochová. Skoro dvě 
hodiny tancování, zpívaní a soutěží 
vyplnily čekání na nadílku. V přísálí 
vznikla umělecká dílnička, kde si 

každé dítě mohlo vyrobit svého 
Mikuláše, anděla či čerta. Ti skuteční 
se objevili záhy a bylo jich požeh-
naně, pekelníci dorazili hned tři. Rá- 
zem bylo v sále ticho, jen tu a tam 
bylo slyšet vzlykání. Čerti byli na-
štěstí hodní, a tak dáreček v podo-
bě ovoce a sladkostí dostal každý 
z dětských účastníků. Ale nebylo 
to jen tak, každý musel přednést 
básničku či písničku nebo se po-
chlubit svým výrobkem z dílničky. 
Mikuláš si s každým dítětem pěkně 
popovídal, pochválil, někdy i troš-
ku vyhuboval. Odpoledne krásně 
uteklo, a když se Mikuláš s dopro-
vodem odebral na další cestu, spo-
kojené děti se balily domů a sál se 
pomalu vylidnil. 

Dobrovolní hasiči ze Záblatí dě-
kují přátelům ze Sokola za půjčení 
sálu a sponzorům za příspěvky na 
občerstvení a balíčky. Členům na-
šeho sboru, jeho podporovatelům 
a přátelům, profesionálním i dob-
rovolným kolegům a všem Bohu-
míňákům přejeme klidné a ničím 
nerušené prožití svátečních dnů. 

Jiří MISIOŘ, hasiči Záblatí

Příroda Bohumínska – rostliny (190)

Jahodka indická
(Duchesnea indica)

Evropská fl ora je stále obohaco-
vána o nové druhy. Přirozené rozši-
řování rostlin na nová území způso-
bují klimatické změny, ale ještě 
výraznější příčinou je neúmyslné 
zavlékání nebo zplaňování okras-
ných květin a užitkových plodin.

Řada z nás už zřejmě ochutnala 
rumělkové jahody, které měly nepří-
jemnou mdlou chuť. Byly to plody 
stálezelené jahodky indické, která 
se už od 18. století pěstuje v Evropě 
jako okrasná trvalka. Dříve u nás zpla-
ňovala jen zřídka, v posledních letech 
se šíří rychleji. Nejhojnější je na měst-
ských trávnících a v parcích, ale na 
některých vlhčích a stinných lokali-
tách Bohumína proniká podél komu-
nikací i do volné přírody. Květy má 
žluté, jinak se listy a plody podobá 
jahodníkům. Letos kvetla v Rafi ner-
ském lesíku až do počátku prosince. 

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Ke dvaceti šachovnicím zasedlo 6. prosince pětadvacet gymnazistů. Proti nim se postavil 
starosta Petr Vícha, aby s mladými soupeři rozehrál tradiční šachovou simultánku. 
Přestože sedmnáct partií nakonec vyhrál, porazit 15letého Vojtěcha Šrámka stejně jako 
loni nedokázal. S jeho o tři roky starším bratrem Ondřejem nakonec podobně jako 
před rokem remizoval. Druhou remízu vybojoval i osmnáctiletý Dominik Audy.

„Porazit starostu bylo dost těžké. 
Zpočátku byl ve výhodě a měl par-
tii výborně rozehranou. Postupně 
však svou výhodu ztrácel, a tak 
jsem mohl přejít do protiútoku. 
Na simultánku se s bráchou nijak 
speciálně nepřipravujeme, prostě 
hrajeme to nejlepší, co umíme. 

Sice bych si starostovu roli chtěl 
vyzkoušet a vyměnit si to s ním, 
ale zatím mu to rád přenechám,“ 
usmíval se po turnaji Vojtěch 
Šrámek.

První muž města přiznal, že se 
na utkání se studenty vždy moc 
těší. „Jsem rád, že mladou genera-

ci šachy baví a u šachov-
nic se setkávám s novými 
soupeři. Hra trvala dvě 
hodiny a vždy se po ní 
cítím vyčerpaný. Každý 
rok navíc čekám, že 
prohraji s bratry Šrámkovými, 
kteří hrají šachy závodně. Jsem 

Taktiku a strategii připravují celé rodiny

proto maximálně spokojený, že se 
mi s nimi podařilo vybojovat ale-
spoň jednu remízu,“ okomentoval 
svůj výkon Petr Vícha.

Na černobílý souboj vyzval 
první muž města bohumínské 
gymnazisty už po jednadvacáté. 
„Pro studenty je turnaj prestižní 
záležitostí. Spousta z nich chce se 
starostou změřit síly. Navzájem se 
hecují, vymýšlejí taktiku a snaží 
se v turnaji udržet co nejdéle. Pro-
bírají to i doma s rodiči a prarodi-
či. Letos se dokonce na všechny 
zájemce o simultánku nedostalo, 
nemáme totiž tolik šachovnic,“ 
uvedla za pořádající školní spor-
tovní klub Jana Nováková.

Bohumínský starosta má tak 
po letošním ročníku na svém 
kontě celkově 383 vítězství, 21 
remíz a 11 porážek.

Lucie KOLKOVÁ

  Vodné a stočné 
se mírně zvyšuje
Za pitnou vodu i její následné odvá- 

dění do kanalizace si příští rok připla-
tíme. Severomoravské vodovody 
a kanalizace (SmVak) oznámily zvýše-
ní cen, které začnou platit od 1. ledna. 
Tisíc litrů pitné vody, lidově kubík, 
bude příští rok stát 41,41 koruny, cena 
za odvádění a čištění odpadních vod, 
jinak stočné, bude 37,32 koruny. 
Celkem tak vyjde vodné a stočné za 
jeden kubík na 78,73 koruny, letos to 
bylo 77,80 koruny. Vodné a stočné tak 
podraží o 1,19 procenta.  (tch)

Foto: Pavel Čempěl

Foto: SDH Záblatí
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Čtyři školy, čtyři disciplíny
Vánoční silový čtyřboj žáků bohumínských škol má za sebou už 16. ročník. 
Konal se 8. prosince v tělocvičně pořádajícího bohumínského gymnázia. Letos 
se soupeření zúčastnily čtyři školy a jejich pětačtyřicet žáků, výlučně chlapců.

Dějepisné soutěže studentů gymnázií České republiky 
a Slovenska se díky podpoře města pravidelně účastní 
i družstvo bohumínského gymnázia. Vstupenkou na toto 
prestižní mezinárodní klání bylo jarní vítězství v krajském 
kole. Finále se konalo 24. listopadu v Chebu.

Soutěž je důležitou společen-
skou akcí, na kterou jsou zvány 
i osobnosti společenského a vě-
deckého života. Pro naše studenty, 

a nejen pro ně, byl tentokrát hlavní 
hvězdou bývalý hokejový bran-
kář Dominik Hašek. A hvězdný 
duel se odehrával nejen v soutěž-
ním sále.

„Odkud jste? Á, z Bohumína, to 
je na Horní Moravě, ne?“ zahajuje 
konverzaci slavný brankář.

„Žádná Horní Morava, my jsme 
ze Slezska!“ následuje protiútok.

„Ze Slezska?“ dostává se do de-
fenzívy hvězda. „Někde u Třince?“ 
snaží se vybruslit.

„Jak u Třince? Když, tak u Ostra-
vy,“ kují železo naši.

První souboj 1:0 pro bohumín-
ské borce, ale hvězdná válka po-
kračuje a Impérium, jak známo, 
vrací úder. Otázka, kterou Hašek 
zadal v ofi ciální soutěži, totiž ve 

kterém roce jmenoval papež Josefa 
Berana pražským arcibiskupem, 
zůstala naším týmem nezodpově-
zena. Souboj Hašek versus Bohu-
mín tak skončil 1:1, ale fotografi i 

jako vzpomínku na zajímavé set-
kání si naši soutěžící kromě knih 
a dalších věcí ze soutěže odvezli. 

Text a foto: Vladimír JEŘÁBEK, 
Gymnázium Bohumín

Finále 25. ročníku Dějepisné soutěže 
studentů gymnázií Česka a Slovenska.

Sportovní legenda remizovala s gymnazisty

Bohumínští gymnazisté s hokejovou legendou Dominikem Haškem v Chebu. 

V tělocvičně gymnázia poměřilo své síly čtyřiadvacet 
mladších a jednadvacet starších žáků bohumín-
ských škol.  Foto: Pavel Čempěl

Kluci ze školy ČSA, Masarykovy, Benešovy 
a pochopitelně také gymnazisté poměřili své 
síly a dovednosti ve čtyřech disciplínách. Vý-
zvou byly sedy-lehy, tlak s činkou neboli bench- 
press, shyby na hrazdě a trojskok snožný.

„Do soutěže družstev se započítávaly body 
tří nejlepších závodníků z jedné školy,“ objas-
nila Jana Nováková, organizátorka silového 
čtyřboje a předsedkyně Školního sportovního 
klubu Gymnázia Františka Živného. V kate-
gorii družstev mladších žáků zvítězila Bene-

šova škola, následovaná Masarykovou a ČSA. 
Starší žáci nejlépe reprezentovali Masaryčku, 
druhé bylo gymnázium a třetí Benešovka.

Ceny se udělovaly i v kategoriích jednotliv-
ců. V té mladší uspěl Daniel Agel (ZŠ Beneše), 
stříbro vyválčil Štěpán Drobiliš, bronz Filip 
Durčák (oba Masarykova ZŠ). Mezi staršími 
žáky si nejlépe vedl Vojtěch Balcárek (gymná-
zium), následovaný  Tomášem Mirgou a Vla-
dimírem Pačajem (opět oba Masarykova ZŠ).

„Medailisté obdrželi věcné ceny, všichni sou-
těžící sladkost jako odměnu za účast, která 
byla mnohdy vykoupena maximálním vypětím 
všech sil,“ dodala Nováková. Zároveň poděkova-
la zapisovatelkám a rozhodčím, tedy součas-
ným studentům, i nestorům sportovních klání 
gymnázia Kazimíru Palkovi a Vladimíru Bit-
tnerovi, kteří v tělocvičně opět nechyběli. (tch)

PÍŠETE NÁM

Díky za opravenou komunikaci
Loni v březnu požádali obyvatelé ulice J. Koczura 

ve Starém Bohumíně dopisem o opravu zdejší ka-
nalizace a komunikace. Záhy obdrželi z radnice od-
pověď s ujištěním, že se po dlouhých třiceti letech 
dostane ulice na seznam oprav a v roce 2016 se 
zbývající část komunikace dočká obnovy. 

A opravdu, letos v létě oprava komunikace začala. 
Po odkrytí starých vrstev se ukázalo, že je podloží 
různorodé, nekompaktní a bylo nutné provést práce 
ve větším rozsahu. Zde chci vyzdvihnout rychlý 
a odborný odhad situace kompetentními pracovní-
ky odboru životního prostředí a služeb, jmenovitě  
Romana Paka. Operativně, i za cenu zvýšených ná-
kladů, zajistil odborné provedení rekonstrukce tak, 
aby v budoucnu silnice dobře plnila svoji funkci. 

Co se týká nové kanalizace, zde jsme obdrželi od-
pověď majetkového odboru, že byla prověřena a je 
funkční. Nezbývá než věřit, že je tomu opravdu tak. 

Děkuji tímto pracovníkům městského úřadu i sta-
rostovi za to, že je na město spolehnutí a že svoje 
závazky vůči občanům plní velmi zodpovědně. 

Josef ZAVADIL

Dopadení mezinárodně 
hledaného pachatele

Děkuji Městské policii Bohumín a Policii České 
republiky, které se podílely na rychlé identifi kaci a do-
padení celostátně i Interpolem hledaného pachatele. 
Ten byl během dvou hodin od neočekávané návštěvy 
Bohumína dopaden a zajištěn na útěku s hledanou 
dcerou. Oceňuji rychlost, přístup a obětavost obou 
složek policie a chci jim veřejně vyslovit pochvalu.

 Mirjam CIESLAROVÁ

Svědkyně nám koncem listopadu oznámila, že 
ji navštívil muž s unesenou dcerou. Šlo o hleda-
ného, který fi guroval v celostátním i mezinárod-
ním pátrání. Letos v červnu unesl z plaveckého 
bazénu v Hradci Králové svou pětiletou dceru, 
přestože ji hlídala najatá ochranka. Muž s unese-
nou dcerou cestoval po celém Česku i mimo něj. 
Okamžitě po oznámení začali strážníci po muži 
pátrat a zjistili, že právě odjel z Bohumína vlakem 
na Slovensko. Informace předali Policii ČR, která 
muže dopadla v Čadci. 

Karel VACH, ředitel MP Bohumín
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Bohumínský hokej slavil osmdesátiny
V    pátek 2. prosince byl zimní stadion dějištěm oslav 80. výročí založení ledního hokeje

 v Bohumíně. Organizátoři z místního hokejového klubu ve spolupráci se společností 
Bospor spojili oslavy s akcemi zaměřenými na aktivní zapojení veřejnosti, především mládeže. 

Program zahajoval první blok 
akce »bruslí celé město« věnovaný 
žákům bohumínských základních 
škol. Děti soutěžily v hokejových 

i bruslařských dovednostech, 
jízdě na čas, štafetě, slalomu 
a vyzkoušely si i střelbu pukem. 
Druhý blok věnovali or-
ganizátoři 
nejmenším 
bruslařům 
v doprovodu 
rodičů i dalším zá-
jemcům o bruslení.

Podvečer patřil ho-
keji. Po křtu nové 
rolby následoval 
zápas »starých 
gard« Třince 
a Bohumí-
na. Čest-
ným bul-
ly zahájil 
zápas sta-
rosta Petr 
Vícha, kte-
rý vhodil 
touš mezi kapitány obou týmů, 
Honzu Peterka a Romana Kwaś-

ného. Za domácí tým nastou-
pil v brance bohumínských 
hokejový odchovanec, herec 

Patrik Děrgel. Proten-
tokrát vyměnil prkna 
Národního divadla za 
led bohumínského 
stadionu. I když, jak 
po zápase přiznal, ne-
stál na bruslích přes 
dvanáct let, chytal vý-

borně a ještě stihl bavit 
diváky. Další zajíma-

vou osobností v dre-
su domácích byla 

odchovankyně 
bohumínského 
h o k e j e  Jan a 
Fialová, která 
se po dlouhé 
době stráve-
né za mořem 
vrátila zpět 

do rodného města. I přes skvělé 
zákroky domácího gólmana 

a urputnou snahu jeho spoluhrá-
čů, měl v tomto zápase převahu 
věhlasnější soupeř. 

Výsledek ale nebyl důležitý, 
diváky mnohem více hřály vzpo-
mínky na dřívější zážitky a léta, 
kdy byl hokej ve městě velmi po-
pulárním sportem. A o to organi-
zátorům šlo především, připome-
nout historii a zároveň ukázat 
současnost a budoucnost hokeje 
ve městě. 

O to se postaral poslední bod 
programu, zápas krajské ligy 
mužů HC Bospor proti týmu 
z Rožnova pod Radhoštěm. 
Domácí mužstvo pod vedením 
Marka Ivana pokořilo svého sou-
peře v poměru 13:1 a dál stíhá 
lídra tabulky z Orlové. Snaží si tak 
vybudovat co nejlepší pozici před 
play-off  a bojem o postup do dru-
hé ligy.

Děkujeme městu, hostům, 
účastníkům oslav, dobrovolníkům 
a fanouškům ledního hokeje v Bo-
humíně.   

Roman KLEPEK, 
předseda HC Bospor

Herec Patrik Děrger se vrátil na led, na kterém 
jako kluk vyrůstal. Zúročil své zkušenosti z dětství 
i ze současné profese. Chytal skvěle i bavil diváky.

Turnaj mistrů vyhrál »domácí« Ivo Gazdoš
V bohumínské kulečníkové herně 
se 3. a 4. prosince odehrál 14. ročník 
Turnaje mistrů města Bohumína. 
Jak název napovídá, účastnit se mohli 
pouze mistři republiky, případně 
Evropy. Vítězství nakonec v líté bitvě 
na modrém suknu vybojoval »domácí« 
Ivo Gazdoš.

Na turnaji se sešlo devět elitních hráčů, kteří 
se utkali v karambolovém trojboji, tedy disci-
plínách kádr 52/2, jednoband a trojband. Po-
stupovým pavoukem si do finále proklestila 
cestu dvojice Adam Kozák a Ivo Gazdoš. Ivo je 
sice hráčem Havířova, ale v Bohumíně už delší 
dobu hostuje, takže bojoval v barvách domá-
cích. A úspěšně. Mladou krev kulečníku, Adama 
Kozáka z Trmic, nakonec pokořil.

„Vyhrál jsem turnaj už podruhé a mám z toho 
obrovskou radost. Je úžasné se této prestižní akce 
už jen účastnit, a když se vám podaří vyhrát, je 
to něco senzačního. Ve fi nále jsem s Adamem 

bojoval až do prodloužení a neměl jsem to vůbec 
jednoduché. Štěstěna se mohla naklonit na obě 
strany, ale nakonec přála mně. Mám z toho velkou 
radost,“ popsal své emoce Ivo Gazdoš.

Dvoudenní turnaj začínal základními koly, 
v nichž se hráči utkali ve tříčlenných skupi-
nách, přičemž do čtvrtfi nále postupovali první 
dva z každé. Do semifinále pak tři vítězové 
a jeden poražený na základě uhraných průměrů. 
A následovalo nedělní fi nále.

Ze základních kol nepostoupil Ondřej Hošek 
z Ponětovic a překvapivě i vítěz předloňského 
ročníku, domácí Milan Ráček, byť měl para-
doxně nejvyšší přepočtený generální průměr 
ze všech účastníků. Domácí diváky nepotěšil 
ani Mirek Andrejovský, který rovněž nepo-
stoupil a skončil sedmý. Následné čtvrtfi nále 
a semifi nále rozhodlo o dalším pořadí. Šesté 
místo obsadil Martin Vedral z trmického od-
dílu, páté jablonecký Janis Ziogas. Čtvrtý byl 
Jan Dvořáček z mistrovského týmu BC Ostrava 
a bronz získal Martin Boháč z Brna.

Jan CIBULKA, mluvčí BC Bohumín
Vítěz turnaje Ivo Gazdoš hrající v barvách pořádají-
cího BC Bohumín.  Foto: BC Bohumín

 Dopoledne patřil zimní stadion dětem z bohumínských škol.   



 Úvodní bully zápasu starých gard hraného ve zkráceném čase 3 x 15 minut. 
Foto: Pavel Čempěl a HC Bospor Bohumín

Bohumínský hokej slavil osmdesátiny
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KRÁTCE

Poděkování za péči
Děkujeme zvěrolékařce Šárce Přibylo-

vé ze Záblatí za dlouholetou odbornou 
péči o naše chlupaté společníky. Vždy 
přistupuje k léčbě s optimismem, lásky-
plným porozuměním a hlubokou znalos-
tí chování a potřeb každého zvířátka. 
Současně k letošním narozeninám doda-
tečně  přejeme paní doktorce pevné 
zdraví a každodenní radost ze zlepšující-
ho se stavu  jejích zvířecích pacientů.

VAŠULÍNOVI

  Charitativní koncert
v kostele
Ve starobohumínském kostele vystou-

pí 18. prosince od 16 hodin Amatérské 
divadlo Spojené farnosti. V rámci pátého 
ročníku adventního charitativního kon-
certu bude na programu muzikál Jesus 
Christ Supermlád. Veškeré dobrovolné 
vstupné organizátoři věnují manželům ze 
Záblatí, kteří vychovávají dvě tělesně 
postižené děti.  (jft)

Malí kuchaři v akci
My, děti ze školy v Záblatí, jsme se pustily do vaření. 

Nejprve jsme šly kuchtit do sokolovny. 

Pracovali jsme ve čtyřech skupinách po pěti nebo šesti 
dětech. Úkolem bylo uvařit zeleninovou polévku a k tomu 
ještě připravit studený zeleninový pokrm. Každý člen týmu 
přinesl potřebné ingredience. Týmy vařily koprovou, dý-
ňovou, zeleninovou a zelnou polévku. Vše jsme si připra-
vili sami a paní učitelka nám pomáhala jen u sporáku a na 

konci pak s ochutnáváním. Bylo to moc prima. A když jsme 
si ověřili, jaké jsou mezi námi kuchařské naděje, rozhodli 
jsme se, že letos pomůžeme maminkám s přípravou mar-
tinských rohlíčků. 

Je to už taková tradice. Pekaři a pekařky soutěží o nej-
chutnější rohlíček. My děti jim k tomu krásně zpíváme, 
recitujeme nebo hrajeme na hudební nástroje. Po vyhod-
nocení soutěže, letos vyhrála paní Sochová, se ještě vždy 
pobavíme nějakou tou kreativní zábavou. Není nad to 
sejít se s přáteli a u toho něco dobrého sezobnout.  

Děti ze základní školy v Záblatí

Na šampionátu vytančili cenné kovy
Dva tituly vicemistrů a titul 
druhého vicemistra si 
přivezli tanečníci souboru 
Radost & Impuls z 20. ročníku 
mistrovství světa v show 
dance. Konal se 21. až 26. 
listopadu v německé Riese, 
kam se sjely přes tři tisíce 
soutěžících ze třiadvaceti 
zemí. Z Bohumína na 
šampionát odjelo dvaapade- 
sát tanečníků s devatenácti 
choreografi emi. g

Nejkrásnější medaile získali 
nejmladší tanečníci. Se svým só-
lem vybojoval devítiletý Vašek 
Zembinský stříbro a vicemistrem 
se stal společně s desetiletou Pav-
línou Suchánkovou také díky duu. 
A dařilo se i dětské formaci Stra-
šidelný hrad, která se jako jediná 
z českých dostala až do finále 
a skončila na nádherném pátém 

místě. Úžasným výsledkem je 
i třetí místo juniorské formace, 
která tak po osmi letech stanula 
ve velmi silné konkurenci na stup-
ních vítězů. Do fi nálových bojů se 
dostalo také duo juniorek Iva 
Skupníková a Jana Tomaštíková, 
které mezi čtyřiceti choreografi e-
mi skončilo na krásném čtvrtém 
místě. 

Mistrovství světa je pro 
tanečníky nejvyšší metou, 
a tak se všechny kluby něko-
 lik týdnů pečlivě připravu-
jí. „Protože jsme se chystali 
nejen na šampionát v show 
dance, ale i na následující 
mistrovství Evropy v jazz a mo-
dern dance, trénovali jsme inten-
zivně třikrát až pětkrát týdně. Před 
odjezdem jsme pilovali choreografi e 
i o víkendech,“ svěřila se choreo-
grafk a a vedoucí souboru Lenka 
Krčová. Výsledek se pak dostavil. 
Šampionát v Riese byl pro bohu-
mínské tanečníky jedním z nej-
úspěšnějších. Se šesti choreogra-
fi emi se probojovali do fi nále a tři 
z nich získaly medaile. Do semi-
finále se pak se sólovými čísly 
protančily juniorky Jana Tomaští-
ková a Kateřina Vilčková, stejně 
jako duo dospělých Barbora Po-
remská a Veronika Mudrová 
a malá skupina juniorů.

o-
en-
Před 
rafi e 

Organizace 20. ročníku byla 
profesionální, v Sachsen aréně 
vytvořili pořadatelé perfektní 
podmínky. Velký dík patří také 
organizačnímu týmu našeho soubo-
ru, který se staral o děti i rekvizity. 
A nešlo by to ani bez podpory na-
šeho fanklubu, ať fanoušků v hale 
nebo doma u internetu. Děkujeme 
také městu Bohumínu, které po-
skytlo fi nanční dotaci na dopravu 
do Riesy. 

Ilona PALIČKOVÁ, 
organizační vedoucí Radost & Impuls

Foto:  ZŠ Záblatí

Foto: Radost & Impuls
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Vrátíme sochu T. G. Masaryka na náměstí?
Mezi nejvýznamnější české osobnosti určitě patří T. G. 
Masaryk, který se podílel významnou měrou na vzniku 
Československa. Tuto událost si každoročně připomínáme 
státním svátkem 28. října. V Bohumíně tuto událost slavíme 
kladením věnců. Této akce se zúčastňují zástupci vedení 
města, politických stran, hnutí, spolků, škol a občané našeho 
města. Slavnost probíhá ve vchodu městského úřadu, na 
chodbě u výtahu, kde je umístěna busta T. G. Masaryka. 

Shodli jsme 
se většinově 
napříč zúčast-
něnými , že je to místo velmi ne-
důstojné. Máme před městským 
úřadem velké náměstí, které nese 
jméno T. G. Masaryka, je krásně 
zrekonstruované a určitě by se na 
něm našlo místo pro sochu T. G. 
Masaryka.

Když zabrousíme do historie 
města, jeho socha na náměstí už 
stála, dokonce se u ní sešli v pa-

desátých letech 
občané města 
a zaměstnanci 

ŽDB k protestní akci. Vzápětí 
poté byla údajně přetavena a na 
náměstí byla odhalena socha K. 
Gottwalda. Bylo by pěkné, kdyby 
se po mnoha letech Masaryk na 
náměstí vrátil, za dva roky bude-
me slavit 100 let vzniku Česko-
slovenska. Podstavec k soše je 
v parku P. Bezruče, stačí ho 
přemístit a pokud městský úřad 

nenajde peníze na obnovu sochy, 
můžeme na podporu uspořádat 
mezi občany města Bohumína 
fi nanční sbírku. 

Vrácením sochy bude náměstí 
oprávněně nést název T. G. Ma-
saryka. 

Bc. Jitka KOCIANOVÁ, ODS

POLITIKA

Vánoce jsou pro mnohé nejočekáva-
nějším obdobím roku, lze je aktivně 
prožít také v areálu společnosti 
Bospor. Bohumínské sportovní 
a relaxační centrum je unikátním 
místem. Nabízí množství zařízení 
a atrakcí, která slouží k regeneraci 
a rekondici občanů každého věku. 

Cílem společnosti je poskytovat špičkové 
služby v oblasti sportu i využití volného času. 
Největšími lákadly jsou aquacentrum, spor-
tovní hala a zimní stadion. Ten nabízí od 23. 
prosince do 2. ledna sváteční veřejné bruslení 
(časový harmonogram na straně 15). Vlastní 
brusle nejsou nutné. Zájemci si je mohou vy-
brat v místní půjčovně, kde mají garanci jejich 
dobrého nabroušení a seřízení. 

O svátcích je možné navštívit také aqacen-
trum a jeho bohatě vybavený saunový svět. 

Sváteční sportování i relaxace v areálu Bosporu

Příznivci míčových her mohou pro změnu 
využívat sportovní halu, která má mimo Štěd-
rého dne otevřeno každý den. Hřiště v hale si 
lze objednat předem prostřednictvím rezer-

vačního systému na www.bospor.info. Zde 
jsou k dispozici také údaje o provozní době 
všech zařízení, ceníky a další potřebné infor-
mace.  (peka)

Medaile z mistrovství republiky i přeborů
O víkendu 3. a 4. prosince se konalo plavecké mistrovství 
republiky žactva. Anežka Malcharová rozšířila na krátkém 
bazéně v Kopřivnici svou sbírku cenných kovů z republiko-
vých šampionátů o další dvě bronzové medaile z disciplín 
100 a 200 metrů prsa. K nim přidala páté místo z dvoustovky 
polohově a šestá místa z tratí sto a čtyři sta metrů polohově.

Dalším fantastickým úspě-
chem Anežky a celého bohumín-
ského plavání je nominace na 
nadcházející mezinárodní pla-
vecké utkání v Košicích. V kon-
kurenci reprezentantek osmi ev-
ropských zemí nejlepší plavkyně 
historie Plaveckého klubu Bohu-
mín naváže na svůj dosud jediný 
start pod českou vlajkou z loň-
ského jara. Nabitý prosinec bude 
v Anežčině podání pokračovat 
i o dalším víkendu, kdy se pro 
změnu představí na seniorském 
plaveckém šampionátu v Plzni.

Na zimním mistrovství republi-
ky zabodoval rovněž Karel Babicz. 

Bohumínský odchovanec soupe-
řil s dvanáctiletými vrstevníky na 
souběžně pořádaných závodech 
v Trutnově. Své nejlepší umístění 
na mistrovství z letošního léta 
Karel posunul o celých osm příček 
na aktuální maximum, kterým je 
páté místo z trati 200 metrů 
motýl. Vedle toho byl devátý na 
stovce znakem a dvakrát jede-
náctý na sto metrů motýl a čtyři 
sta metrů kraul.

Zatímco starší žáci už mají svá 
vrcholná klání za sebou, mladší 

se na ně teprve chystali. Pro de-
setileté a jedenáctileté plavce je 
vrcholem pohár České republiky. 
Na něj se lze kvalifikovat z ob-
lastních přeborů, a ty se konaly 
26. listopadu v Opavě. Barvy PK 
Bohumín hájila třináctka plavců, 
z nichž hned devět dokázalo vy-
stoupat na stupně vítězů. Devíti-
leté Anička Kohanová a Andrejka 
Czerná získaly dva, respektive je-
den titul přebornice oblasti a k nim 
přidaly další čtyři pódiová umístě-
ní. Marcel Grüner dohmátl třikrát 
druhý, Petr Trucla získal jedno stří- 
bro a jeden bronz. Nikol Šelongo-
vá, Ríša Drobík a Kuba Křistek si 
díky plaveckému způsobu prsa 
odvezli jeden bronz a Kamil Rutar 
s Pepčou Hanuliakem se podíleli 
na druhém místě polohové štafe-
ty, ve které doplnili dvojici Marcel 
Grüner a Kuba Křistek.

Adrian KUDER

PLAVÁNÍ

Novoroční koupel
Otužilci, vodomilci a recesisté si opět 
dají na Nový rok dostaveníčko u Kali-
šova jezera. V neděli 1. ledna ve 14 
hodin se uskuteční 4. ročník Novoroč-
ního šunychelského ponoru. Sraz je na 
pláži u bunkru s přístupem od Mlýn-
ské ulice. Novoroční setkání s přáteli, 
zpestřené koupelí v chladných vodách 
jezera a vypouštěním balonkových 
přání připravila komise pro městskou 
část Šunychl a Kopytov. Otužilci se 
mohou předem hlásit na číslech  
736 525 508 nebo 604 111 252.  (red)

 Svatební veletrh
Pod Zeleným dubem se 22. ledna od 12 
do17 hodin uskuteční první česko-pol-
ský svatební veletrh »Svatba na hranici«. 
Vystavovatelé představí šperky, dekora-
ce, květiny, degustační menu, svatební 
auta, hudební skupiny. Součástí akce 
bude módní přehlídka, kadeřnictví, 
ukázky líčení a tombola. Kontakt 731 
414 249, e-mail svatbanahranici@gmail.

Foto:  Jiří Spáčil
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V Krnově se 26. listopadu 
konalo 25. Mistrovství 
severní Moravy v silovém 
trojboji. Na soutěži se 
představilo sedmadvacet 
závodníků v osmi kategori-
ích. Své zastoupení zde měl 
i Oddíl silového trojboje 
TJ Viktorie Bohumín.

Devatenáctiletá Kateřina Skud- 
říková odjela na tuto soutěž jen 
»tréninkově«, ovšem předvedla 
velmi solidní výkony 130 kilo-
gramů ve dřepu, 80 v bench-
pressu 140 v pozvedu. Vzhledem 
k malé účastí dívek, ve dvou ka-
tegoriích soutěžily pouze čtyři, 
z toho bylo vítězství v kategorii 
do 84 kg, první místo v kategorii 
juniorek a také v kategorii žen.

Třiadvacetiletý Martin Kavka 

Dvě zlaté medaile pro Viktorku

předvedl 155 kilogramů ve dřepu, 
115 v bech-pressu a 180 v pozvedu. 
Byla to jeho první soutěž v podpůr-
ných dresech, před níž absolvoval 
jen jeden trénink a vyzkoušení, 

jakou velikost dresu použít. A také 
on dokázal vybojovat zlato ve slou-
čené kategorii do 66 kg, v níž za 
sebou nechal tři soupeře, a patří mu 
i druhé místo mezi juniory. (tch)

Házená jede správným směrem
V prosinci, v době zimní přestávky, začala bohumínská ženská házená bilanco-
vat působení ve své třetí soutěžní sezoně. A lze s radostí konstatovat, že všechny 
týmy v daných věkových kategoriích úspěšně reprezentují město Bohumín. 

Nejmenší děti už mají za sebou první mis-
trovská utkání v miniházené. Pokaždé, když si 
obléknou bohumínský dres, rozzáří se jim 
tváře. Je to nepopsatelně krásný okamžik. 
Právě proto jsme se před třemi roky touto ces-
tou vydali, aby měly děti radost ze sportování.

Mladší žačky v průběhu srpna a září poctivě 
trénovaly a staly se nesnadnými soupeřkami 
týmů, které se v soutěži pohybují už spoustu 

let. Naše dívky se drží na krásném pátém místě.
Starší žačky prožívají svou nejúspěšnější se-

zonu, v posledním zápase podzimu dokonce 
bojovaly o »titul« půlročního mistra. Sice nako-
nec prohrály a skončily druhé, ale radost si 
spravily hned na dvou následujících kvalifi kač-
ních turnajích. Umístily se v nich na předních 
příčkách a vybojovaly si tak možnost hrát česko-
slovensko-polskou ligu i celostátní ligu žaček. 

Mladší dorostenky začaly působit ve druhé 
celostátní dorostenecké lize. Sbírají tady ob-
rovské zkušenosti a v každém zápase vždy 
odevzdají maximum bez ohledu na výsledek. 
Odměnou jim byla první historická výhra nad 
Novým Jičínem, který porazily o pět branek.

Tým žen hraje moravskoslezskou ligu a boju-
je proti zkušenějším hráčkám, které s házenou 
začaly dříve než se naše hráčky narodily. Nikdy se 
však nevzdávají. Jejich bojovnosti si moc vážíme.

Děkujeme městu za podporu házenkář-
ského klubu. Díky ní se děti i mládež mohou 
dál zlepšovat a získávat i mezinárodní zkuše-
nosti v házenkářském sportu.

Jaroslav KALOUS, 
házenkářský klub 1. SC Bohumín

Zlatá Kateřina Skudříková.  Foto: TJ Viktorie Bohumín

Inspirující taneční 
vystoupení 

10. listopadu proběhla ve škole 
Slezské Diakonie ve Starém Bohu-
míně akce, která se nesla v rytmu 
hudby a tance. Na školu zavítala 
taneční skupina Radost & Impuls 
pod vedením zkušené choreografky 
Lenky Krčové.

Vystoupení skupiny, která se pyšní 
tituly mistrů světa, žáky a studenty 
nadchla. Byli uneseni výkony mla-
dých tanečnic, které po každém 
čísle ocenili velikým potleskem. 
Během vystoupení se někteří žáci 
zapojili alespoň pohupováním do 
rytmu, ovšem kdyby byl prostor a čas, 
velice rádi by se účastnili jakéhoko-
liv tanečního čísla. Zážitek byl pro 
žáky tak intenzivní a inspirující, že 
i den po akci na něj během výuky 
vzpomínali. Na závěr žáci podě-
kovali účinkujícím a společně se 
vyfotili.

Jana SWACZYNOVÁ
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Kdo tě znal, ten si vzpomene. 

Kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

15. prosince vzpomeneme 8. výročí úmrtí 

pana Oskara SLANINY
ze Skřečoně.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Drahuška,
dcera Pavla s manželem, vnuci Ondřej a Honzík.

Odešel jsi, jak Bůh si přál, 

v našich srdcích však žiješ dál.

15. prosince si připomeneme 
20. výročí úmrtí 

pana Ing. prof. Jaromíra VOLFA.


S láskou a úctou vzpomínají 

synové Vladimír a Václav s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 

kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

18. prosince si připomeneme 
5. smutné výročí úmrtí 

pana Zdeňka SVOBODY.


S láskou a úctou vzpomíná 

celá rodina. 

VZPOMÍNKY

S největší láskou, kterou v srdci máme, 

stále na tebe vzpomínáme.

15. prosince si připomínáme 
30. výročí úmrtí 

pana Josefa ROSÍKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

děti, celá rodina a kamarádi.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít, 

láska však smrti nekončí, v srdci tě máme a budeme navždy mít.

14. prosince si připomeneme 5. výročí úmrtí 
našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka

Rostislava SERAFINA.
S bolestí v srdci vzpomínají manželka, 

dcera, syn s rodinami, 
vnouček Adámek a vnučka Evička.

Je smutné bez tebe žít, nemá kdo poradit, potěšit. 

Díky za to, čím jsi pro nás byl, 

za každý den, který jsi pro nás žil.

22. prosince by oslavil 65. narozeniny 
náš milovaný 

pan Ján RAFAJ.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 

synové Roman, Michal a Jan s rodinami.

Vydal se na cestu, kterou jde každý sám, 

jen dveře vzpomínek nám nechal dokořán.

23. prosince vzpomeneme 
10. smutné výročí úmrtí 

pana Rudolfa ŠEVČÍKA 
ze Skřečoně.


S láskou a úctou vzpomíná manželka Marie 

s rodinou.

Za život prožitý s tebou, za lásku, kterou jsi nám dal, 

tvá památka je stále živá, ta v srdci zůstane nám dál.

24. prosince vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí 

pana Břetislava HOŘÍNKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Milada, 

synové Ivoš a Milan s rodinami, 
vnuci Péťa a Pavel s rodinami.

Odešel jsi, jak Bůh si přál, 

v našich srdcích však žiješ dál.

21. prosince vzpomeneme 
6. smutné výročí úmrtí mého manžela, 

pana Zdeňka ŠEVČÍKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Jiřina, 

dcery Zdeňka, Květa a Pavla s rodinami.

Čas běží, ale vzpomínky zůstávají.

25. prosince vzpomeneme 
4. smutné výročí úmrtí 

paní Zdeňky SCHUBERTOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají manžel Jindřich, 

syn Martin s rodinou, 
dcera Kateřina s rodinou, bratr a sestry.

Jak tiše žil, tak tiše odešel. 

Skromný ve svém životě, velký ve své lásce a dobrotě.

19. prosince by se dožil 85 let 

pan Raimund LUKÁŠ.


S láskou vzpomíná manželka Božena 
a dcera Pavla s manželem, dcera Jana 

a vnuci David, Radek, Romana a Tomáš.

Jak tiše žil, tak tiše odešel. 

Skromný ve svém životě, tichý ve svých bolestech.

25. prosince vzpomeneme 
nedožité 75. narozeniny 

pana Emila KARWACZYKA
a zároveň jsme si 28. září připomněli 

2. smutné výročí jeho úmrtí.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Maruš 

a synové Pavel a Dušan s rodinami.
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BLAHOPŘÁNÍ

22. prosince oslaví krásné životní jubileum 
95 let náš otec, dědeček a pradědeček, 

pan Eduard SOLICH.


Hodně zdraví, štěstí, pohody a životního 
elánu do dalších let přejí dcera Helena, 

vnučka Šárka s rodinou a vnuk Petr s rodinou.

Těžko se s tebou loučilo, těžko je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

30. prosince vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy navždy odešel náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček, pradědeček, bratr a strýc, 

pan Oto MYSLIVEC.
Zemřel náhle ve věku 78 let.

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina, 
přátelé a známí.

VZPOMÍNKY

To, že čas rány hojí, je pouhé zdání, 

stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

28. prosince vzpomeneme smutné 10. výročí, 
kdy nás beze slova rozloučení náhle opustila 

naše milovaná maminka a dcera, 

paní Bedřiška TVARDÍKOVÁ.
Stále nám chybíš...

Dcera Monika s rodinou a babička Dudová.

REALITY

 ● Prodám byt 3+1, nízká zástav-
ba.  608 062 624.

 ● Prodej bytu 2+1, Jateční 828, 53 
m2, prodej přízemního bytu, ve kte-
rém probíhá kompletní rekonstruk- 
ce. Cena dohodou.  730 821 690.

 ● Nabízím pronájem bytu 1+1. 
Klidné prostředí. Vážní zájemci 
volejte.  608 811 310.

 ● Pronajmu byt 1+1 Boh. 736 
228 883.

 ● Pronajmu dr. byt 2+1, Bohu-
mín, Čáslavská ul.  724 241 188.

 ● Koupím garáž do 60 000 Kč. Bo- 
humín centrum.  731 491 292.

SLUŽBY

 ● Hloubkové čištění koberců, 
tepování sedacích souprav, čištění 
interiéru aut technikou Kärcher. 
www.cistyautointerier.cz,  724 
088 643.

 ● Po d lahářstv í  DV Flo oR . 
Více na www.dvfloor.cz. 604 
265 861.

RŮZNÉ

 ● Prodej medu z Jeseníků, včelař-
ských a rybářských potřeb, krmiva 
pro zvířata v obchůdku U Luďky 
ve Skřečoni.  776 684 719. 

AUTO MOTO

 ● Prodám auto Škoda Felicie, 
první majitel.  731 226 497.

INZERCE

Své »ano« si řekly tyto páry
Petr Kvíčala a Helena Šťastná, oba z Rychvaldu
Pavel Suchánek a Lucie Kwiecinská, oba z Valdíkova

Naposledy jsme se rozloučili
Bačová Hildegarda * 1930 z No-

vého Bohumína  Czopek Ta-
deusz * 1939 z Nového Bohumí-
na   Chyrč Emanuel * 1938 
z Nového Bohumína  Jendřiščík 
Petr * 1949 z Nového Bohumína 
 Krömerová Anna * 1937 z No-
vého Bohumína  Michl Jaroslav 
* 1953 z Nového Bohumína  
Mitrenga Emil * 1939 z Nového 

Bohumína  Orszu-
liková Marie * 1941 
z Nového Bohumína  Páralová 
Brigita * 1942 ze Záblatí  Paz-
dera Rudolf * 1933 ze Záblatí  
Sittková Helena * 1929 ze Starého 
Bohumína  Šimíková Věruška * 
1938 z Nového Bohumína  
Včelná Vítězslava * 1926 ze Sta-
rého Bohumína  (mat)

29. prosince si připomeneme 
nedožité 88. narozeniny 

pana Bohumila KALIKY.


2. října jsme vzpomněli 13. výročí úmrtí 

paní Šárky KOLKOVÉ.


S láskou vzpomínají manželka Božena, 

Pavla a Lukáš s rodinami a pravnouček Natynek.

Relaxační pobyt v Beskydech
Pro-Fit 12 vyrazil na relaxační pobyt do Beskyd. Ve čtyřleté historii 

sdružení šlo o první setkání onkologických pacientů se členy spolku 
a přáteli. V Horní Bečvě jsme si během tří dnů užili krásné chvilky. 
Hotel poskytl vše, co jsme potřebovali. Děvčata využila wellness a dle 
možností i masáže. K dispozici byl i bazén, tělocvična, kulečník. Během 
pobytu jsme také vyráběli vánoční hvězdičky, relaxovaly při hudbě, zpí-
valy koledy a hráli žolíka. Také nám přálo počasí a využili jsme toho 
k procházkám. Třináctičlenná parta se výborně bavila a odpočinula si 
od starostí všedních dnů.   (cich)
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MĚŘENÍ OSTEOPOROZY 
kostní sonodenzitometrií
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín, 
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUDr.  B oris  M ilberger,  tel./fax: 596 013 544 
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurologicka-ambulance -bohumin.cz

!!
b l i B h í

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc

NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá
kost

nemocná
kost

Školáci ve světě financí
25. listopadu se v Masarykově škole uskutečnil první 
ročník mistrovství bohumínských škol ve hře »Finanční 
svoboda«. Hra rozvíjí fi nanční gramotnost žáků a unikátní 
je na ní to, že věrně simuluje realitu – hospodaření 
hypotetické rodiny v průběhu třiceti let. 

V průběhu hry je třeba zvažo-
vat využití fi nancí v dané chvíli, 
ale i s výhledem do budoucna. 
Hráči využívají běžné produkty 

jako stavební spoření, spotřebitel-
ské úvěry a hypotéky, různé typy 
pojištění, investice. A čelí i stej-
ným situacím jako v reálném 

životě – zvýšení daní, ztráta za-
městnání, úraz či invalidita, škody 
způsobené živelními pohromami, 
propady na burze a podobně. 

Do dvou herních kol, a tím 
i do řešení dvou různých rodin-
ných situací, se zapojili žáci Ma-
sarykovy školy, ZŠ Skřečoň, ZŠ 
ČSA a gymnázia. Turnaj vedl 
a řídil autor hry Finanční svoboda 
Karel Kořený, který bedlivě sledo-
val schopnosti účastníků a provedl 
i závěrečné hodnocení. Každý sou-
těžící obdržel účastnický list a taš-
ku s upomínkovými předměty.

A kdo obstál nejlépe? Vítězství 
vybojovali David Šiša a Michal 
Wrožyna (Masarykova škola), 
druhé místo obsadili  Dominik 
Smoček, Vojtěch Nekola a Mar-
tin Hajný (ZŠ Skřečoň) a třetí 
Tomáš Rapant a Eliška Jendřej-
ková (Masarykova škola).

Poděkování patří všem organizá-
torům a sponzorům, bohumín-
ským pobočkám Komerční ban-
ky, ČSOB, Moneta Money Bank 
a UniCredit Bank. Další setkání 
se uskuteční na celostátní úrovni 
v Praze příští rok na jaře.

Miroslav ROSÍK, 
Antonie WALTEROVÁ

Tříkrálová 
sbírka 2017

V rámci celorepublikové chari-
tativní akce vyrazí v lednu do měst 
i vesnic koledníčci Tříkrálové 
sbírky. Ta probíhá už sedmnáct let 
a od svého počátku je jejím smys-
lem pomoc lidem, kteří si sami 
poradit nedovedou. 

Praví koledníčci budou mít kvůli 
identifi kaci originální a na zakázku 
vyrobený cukr s logem a informa-
cemi o Tříkrálové sbírce 2017, prů-
kaz podepsaný biskupem Františ-
kem Lobkowiczem a zapečetěnou 
pokladničku. Sbírka pod působ-
ností Charity Bohumín proběhne 
tradičně v Bohumíně, Rychvaldě, 
Dolní Lutyni, Orlové, Dětmarovicích 
a Doubravě od 1. do 15. ledna.

Z vykoledované částky zůstane 
65 procent v Bohumíně. Prostředky 
chce Charita Bohumín využít na po-
stupnou obnovu izolace půdních 
prostor v Charitním domě pokoj-
ného stáří sv. Františka a na provoz 
denního centra pro osoby bez pří-
střeší. Zbývajících 35 procent sbírky 
jde na podporu celorepublikových 
projektů Charity České republiky 
a na mezinárodní humanitární 
pomoc. 

Charita Bohumín děkuje obča-
nům, že nejsou lhostejní k potře-
bám dalších lidí, soucítí s kompliko- 
vanými lidskými osudy a zůstávají 
sbírce nakloněni.     (zkb)

Charita Bohumín hledá koledníky Tříkrá-
lové sbírky. Dobrovolníci se mohou hlásit 

na e-mailu info@bohumin.charita.cz nebo telefonních číslech 596 013 606, 736 766 021. 
Charita ocení každého, kdo se připojí k dobré věci a pomůžete s koledováním. (zkb)

Hledají se koledníci Petr Nevyjel
zpracování mezd

účetnictví
daňová evidence

elektronická podání

Poštovní adresa: Petr Nevyjel
P.O.Box 61

735 81 Bohumín

Mobil:  603 478 991

E-mail:  penekonom@seznam.cz

Web:  petr.nevyjel.sweb.cz

Ceník inzerce v Oku najdete na www.bohumin.cz, 
sekce zpravodajství/městské noviny Oko.

 ● Řádkovou inzerci můžete podávat 
také prostřednictvím on-line formuláře 
na www.bohumin.cz v sekci inzerce.

 ● Po dobu distribuce aktuálního čísla 
OKA jsou řádkové inzeráty současně zve- 
řejněny na webu města v sekci inzerce.

 ● V rámci řádkové inzerce nejsou zve-
řejňovány nabídky poskytování peněž-
ních půjček, půjček bez poplatků, ne-
bankovních půjček a obdobných služeb.

Foto: Masarykova škola
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SLEZSKÉ
MĚSTO

NAPSAT
(SMLOUVU) TRUMF

POTÁČ
NAPŘE-
DENÉ
PŘÍZE

SESTA-
VOVATEL

PLÁNŮ

POHYB
VZDU-
CHEM

PŘED-
LOŽKA TATO

NÁZEV
NĚKOLIKA

NAŠICH
OBCÍ

OHRADA

JIHO-
AMERICKÉ
PLATIDLO

POUZE
ATÉŇAN

1. DÍL
TAJENKY

PRKENNÝ
STROP LIKÉRNÍK

SPZ
VSETÍNA
ITALOVÉ
(ZAST.)

NOČNÍ
VIDINA
PRES

ZNAČKA
TERBIA
3. DÍL

TAJENKY

HAFANI OKOUT USTÁLENÝ
ZVYK

OTEC
(KNIŽ.)

FILIPÍNSKÉ
SÍDLO
DRUH

KOŘENÍ

AUSTRAL.
VAČNATEC

STRUNA
(ŘIDČ.)

ZNAČKA
LIMONÁDY

DĚTSKÝ
POZDRAV

JEHLIČNAN
DOLOVAT

V ZEMI

PŘÍKLAD
DRUH

POČÍTAČ.
PAMĚTI

STARÁ
KARETNÍ

HRA

SVRŠKOVÁ
USEŇ

PRAŽSKÉ
HUD. TĚLESO

KVŮLI
CÍL

ÚPLNÁ

CUKR
OBSAŽENÝ

V JEŘA-
BINÁCH

ELEKT-
RICKY
NABITÝ
ATOM

OMAMNÁ
LÁTKA

SLOVEN.
„MÁK”

ROČCI
LESKLÝ
NÁTĚR

2. DÍL
TAJENKY

VČELÍ
PRODUKT
ZNAČKA

HEKTARU

KAPRO-
VITÁ
RYBA

MUŽSKÉ
JMÉNO

ZPĚVNÍ
PTÁCI

V ESPER.
„ÚTOK”

DOMOV
ODYSSEŮV

STARŠÍ
MUŽSKÉ
JMÉNO

��

��

Přijďte 24. prosince na náměstí T.G.M. podívat se na vánoční program...

KAM V BOHUMÍNĚ?
AKCE V KINĚ K3 

Studentská 781 596 012 124
www.k3bohumin.cz

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ

On-line rezervace vstupenek 

na webu www.k3bohumin.cz.          
 ● 15.12. a 16.12. v 19 hodin, 

18.12. v 15 hodin ROQUE ONE: 
STAR WARS STORY. Film USA 
(Sci-fi ), 2016, přístupný, 133 mi-
nut. 14.12. a 15.12. ve 3D  za 
150 Kč, 16.12. a 18.12. ve 2D za 
130 Kč.

 ● 18.12. v 10 hodin ODVÁŽNÁ 
VAIANA: LEGENDA O KONCI 
SVĚTA. Animovaný film USA 
(Rodinný), 2016, dabing, pří-
stupný, 107 minut, 110 Kč.

 ● 18.12. a 21.12. v 19 hodin 
UNDERWORLD: KRVAVÉ VÁLKY. 
Film USA (Akční), 2016, titulky, 
přístupný od 15 let, 92 minut. 
18.12. ve 3D  za 140 Kč; 21.12. 
ve 2D za 120 Kč.

 ● 22.12. a 23.12. v 19 hodin 
MANŽEL NA HODINU. Film Čes-
ko (Komedie), 2016, přístupný 
od 12 let, 105 minut, 120 Kč.

 ● 23.12. v 10 hodin ANDĚL 
PÁNĚ 2. Film Česko (Pohádka), 
2016, přístupný, 90 minut, 110 Kč.

 ● 23.12. v 16 hodin LICHO-
ŽROUTI. Animovaný fi lm Česko, 
Slovensko (Rodinný), přístupný, 
83 minut, 90 Kč.

 ● 28.12. v 19 hodin COLLATE-
RAL BEAUTY: DRUHÁ ŠANCE. 
Film USA (Drama), 2016, titulky, 

přístupný od 12 let, 97 minut, 
110 Kč.

 ● 29.12. a 30.12. v 19 hodin 
ASSASSIN'S CREED. Film USA, 
Velká Británie, (Akční / Fantasy), 
2016, titulky, 115 minut. 29.12. 
ve 3D  za 150 Kč; 30.12. ve 2D 
za 120 Kč.



2.1. až 8.1. FESTIVAL ČES-
KÝCH FILMŮ ROKU 2016

 ● 2.1. v 19 hodin PADESÁTKA 
(Komedie), 97 min., 90 Kč.

 ● 3.1. v 19 hodin JAK BÁSNÍCI 
ČEKAJÍ NA ZÁZRAK (Komedie), 
111 min., 80 Kč.

 ● 4.1. v 19 hodin JAK SE ZBAVIT 
NEVĚSTY (Romantický), 85 min., 
90 Kč.

 ● 5.1. v 19 hodin DĚDA (Rodin-
ný), 112 min., 80 Kč.

 ● 6.1. v 19 hodin BEZVA ŽEN-
SKÁ NA KRKU (Komedie), 97 
min., 100 Kč.

 ● 7.1. v 16 hodin SEZNAMKA 
(Amatérský fi lm), 91 minut, 90 Kč.

 ● 7.1. v 19 hodin TEORIE TYGRA 
(Komedie), 101 min., 90 Kč

 ● 8.1. v 16 hodin ANDĚL PÁNĚ 
2 (Pohádka), 110 min., 100 Kč.

 ● 8.1. v 19 hodin POHÁDKY 
PRO EMU (Romantický), 110 
min., 80 Kč.
PRO DĚTI

 ● 22.12. v 9.30 hodin ZA KA-
MARÁDY Z TELEVIZE 6. Promítá-
ní večerníčků pro maminky 
s dětmi. Sál kina, 20 Kč.

 ● 8.1. v 10 hodin PIPI DLOUHÁ 
PUNČOCHA. Divadlo pro děti, 
hraje Hoffmannovo divadlo 
z Uherského Hradiště. Sál kina, 
60 Kč.

HUDBA

 ● 17.12. v 19 hodin ZPÍVÁNÍ 
S MAŇÁKEM. Předvánoční kon-
cert bohumínských umělců 
a zpěváků. Sál kina, 50 Kč.

 ● 19.12. v 19 hodin VÁNOCE 
HRAJOU GLÓRIA. Akustický 
koncert Petra Kotvalda. Vystou-
pí také pěvecký sbor gymnázia. 
Sál kina, 150 Kč.

AKCE V KNIHOVNĚ

Vrchlického 262, 596 012 203
www.k3bohumin.cz

PRO DĚTI 
Není-li uvedeno jinak, probí-
hají akce v dětském oddělení 
knihovny Nový Bohumín.

 ● 19.12. až 23.12.(mimo středu) 
ve 13–17 hodin VÁNOČNÍ TVO-
ŘENÍ. Výtvarná dílna. 

 ● 19.12. až 23.12.(mimo středu) 
ve 13–17 hodin VÁNOČNÍ PO-
HÁDKY, KOLEDY A ZVYKY. Čítár-
na s hernou.

 ● 19.12. až 23.12. (mimo stře-
du) ve 13–17 hodin VÁNOČNÍ 
ŘETĚZY. Výtvarná dílna, knihov-
na Skřečoň.

 ● 19.12. v 16 hodin VÁNOČNÍ 
SETKÁNÍ S KOLEDOU. Ocenění 
nejlepších čtenářů za uplynulý 
rok. Koledy přijdou zazpívat 

účastníci soutěže Bohumínská 
superstar 2016. 

 ● 20.12. ve 13–17 hodin PAPÍ-
ROVÝ ANDĚLÍČEK. Výtvarná 
dílna, knihovna Starý Bohumín

 ● 23.12. VE 13 hodin ČAJOVÝ 
DÝCHÁNEK. Čtení při čaji nebo 
horké čokoládě. Knihovna Skře-
čoň a Starý Bohumín.

SLEZSKÁ CÍRKEV 

EVANGELICKÁ A.V.

Modrá budova v Masarykově 
ul. (vedle parku Chopina), 

bohumin@sceav.cz, 
 736 627 503

 ● 16.12. v 16.30 hodin VÁNOČ-
NÍ KLUBOVÁ ČAJKA, fara.

 ● 18.12. v 9 hodin  RODINNÁ 
VÁNOČNÍ SLAVNOST, fara.

 ● 24.12. ve 21.30 hodin ŠTĚDRO-
VEČERNÍ BOHOSLUŽBA, kostel.

 ● 25.12. v 8.30 hodin BOŽÍ HOD 
VÁNOČNÍ - BOHOSLUŽBA, kostel.

 ● 31.12. v 16 hodin SILVES-
TROVSKÉ BILANCOVÁNÍ, fara.

SPORT

HOKEJ

Krajská liga mužů.
 ● 17.12. v 17 hodin HC BOSPOR 

BOHUMÍN - HC STUDÉNKA. 
 ● 7.1. v 17 hodin HC BOSPOR 

BOHUMÍN - HC ORLOVÁ..

SPORTOVNÍ HALA

sportovni-hala@bospor.info
 734 788 668

 ● 17.12. v 9-15 hodin 1.SC BO-
HUMÍN. Moravskoslezský flor-
balový přebor, muži B.

 ● 18.12. v 9-18 hodin BOSPOR 
– YONEX. Badmintonová liga.

 ● 27.12. v 12-22 hodin BAD-
MINTONOVÝ VÁNOČNÍ TURNAJ.

 ● 29.12. v 8-13 hodin FOTBA-
LOVÝ TURNAJ FIREM..

OSTATNÍ AKCE

 ● 18.12. v 16 hodin ADVENTNÍ 
CHARITATIVNÍ KONCERT.  Muzi-
kál Jesus Christ Supermlád, far-
ní kostel Starý Bohumín, vstup-
né dobrovolné.

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, 
 596 092 300, 777 707 786

pondělí až čtvrtek:  
  6–7.45 a 12–21 hodin
pátek:  12–21 hodin
víkendy a svátky:  8–21 hodin
FITKO
všední dny:  12–21 hodin
víkendy a svátky:  8–21 hodin

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218, 
 596 016 530, 777 707 782, 

www.bospor.info
Veřejné bruslení, sobota 
a neděle:  15 – 16.30 hodin

SVÁTEČNÍ VÁNOČNÍ 

BRUSLENÍ

23.12.  v 17.00–18.30
24.12.  v 10.30–12.00
25.12.  v 15.00–16.30
26. a 27.12.  v 15.00–16.30 
 a 17.00–18.30
28.12.  v 16.00–17.30
29.12.  v 10.30–12.00
 a 15.00–16.30
30.12.  v 10.30–12.00
 a 17.00–18.30
31.12.  ve 12.30–14.00
1.1.  v 15.00–16.30 
 a 17.00–18.30
2.1.  ve 13.30–15.00

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 15.12. do 8.1.

POMŮCKA: ATAKO, IDIT, ROM, TAAL.

Na štědrý den všichni spolu

a popřát svým přátelům a známým. 
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DO KAŽDÉ RODINY EKOLOGICKÝ KALENDÁŘ S INFORMACEMI, JAK NAKLÁDAT S ODPADY

Z PTAČÍ PERSPEKTIVY

FO
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.

Město z ptačí 
perspektivy

Prostřednictvím městského 

ekologického kalendáře se tento-

krát podíváme na Bohumín z ptačí 

perspektivy. Kalendář na rok 

2017 nabízí panoramata pořízená 

z výškových budov i dronů.

Město kalendář vydává už deva-
tenáct let v nákladu  9 500 kusů. 
Jeho distribuce probíhá do domác-
ností postupně od půlky prosince. 
Do schránek jej roznášejí městští 
kurýři, členové komisí pro městské 
části, domovníci a správci měst-

START   KATEGORIE   ROČNÍK TRAŤ (v metrech)

16.00  Předškoláci  (2012 a mladší)  80
16.05  Předškoláci  (2010–2011)  160
16.10  Předškoláci  (2008–2009)  350
16.15  Předškoláci  (2005–2007)  350
16.20  Mladší žáci  (2003–2004)  350 / 700
16.30  Starší žáci  (2001–2002)  700 / 1 050
16.40  Dorostenky, dorostenci  (1999–2000)  1 050 / 1 400
16.50  Ženy/muži do 35 let  (1981–1998)  1 400 / 2 100
17.00   Ženy nad 35 let  (1980 a starší)  1 050
17.00  Muži 35–50 let, nad 50 let  (1980 a starší)  1 400
17.00  Běh pro rok 2017 (nesoutěžní)  (2001 a starší)  350 

Silvestrovský běh v parku
V sobotu 30. prosince se běžci opět po roce vydají bojovat 
s nástrahami Silvestrovského běhu. Závod po stezkách 
v potemnělém parku je určen aktivním sportovcům 
i amatérským vyznavačům zdravého pohybu. 

Vedení závodu a start se nacházejí u pódia vedle dopravního hřiště 
v Hobbyparku. Prezentace zde začne v 15.15 hodin (nejpozději 15 minut 
před startem každé kategorie) a v 16 hodin vyrazí na trať nejmladší 
závodníci. V krátkých časových rozestupech je budou následovat další 
atleti v devíti kategoriích. Pro běžce, kteří se umístí na stupních vítězů, 
jsou připraveny originální ceny a na závěr pro všechny ohňostroj.  (red)

ských domů. Každá bohumínská 
domácnost obdrží ekologický 
kalendář zdarma do konce roku. 

Obrazovou část kalendáře tra-
dičně doplňují praktické informace. 
Například ceny za odvoz odpadu, 
které zůstávají už čtvrtým rokem 
stejné, termíny svozu domovního 
odpadu a provozní doby mobilního 
i stabilního sběrného dvora. Lidé 
zde také najdou data odvozu hně-
dých nádob na bioodpad pro dom-
kaře i zahrádkáře. Prostřednictvím 
kalendáře se seznámí také s novým 
systémem nakládání se zeleným 
odpadem a ekologickou kampaní 
»Chovám se ekologicky. Přidáte 
se?« (red)

Rozzářeným náměstím zněly šansony

Návštěvníky ovšem přivedla na náměstí T. G. 
Masaryka i další lákadla. Z pódia je zpěvem 
i historkami se slezským nářečím potěšila Hana 
Křížková. Zpěvačka, známá především z muziká-
lů, tentokrát představila vlastní písně, zejména 
z posledního šansonového alba. Ty zahřály na 
duši a o prokrvení těla se postaral teplý punč 
nebo medovina. 

Z pódia se četla také některá vtipná a dojemná 
přání, která předešlého dne vhazovali malí i velcí 

do Ježíškovy schránky během vánočních 
trhů. Bohumíňáci odeslali zvláštní poštou 
1 240 vánočních dopisů, čímž vytvořili 
nový český rekord. Mezi nejoriginálnější 
přání patřil bezbolestný porod, nové vlasy 
či zuby. Někteří pisatelé vsadili na humor: 
„Ať můj manžel konečně přestane chrápat,“ 
nebo „Aby mi nikdy nedošel rum.“ Nejčastěji 
si ale všichni, bez ohledu na věk, přáli zdraví 
a lásku.  Text a foto: Pavel ČEMPĚL

K prasknutí zaplněné náměstí. Slavnostní rozsvěcování vánočních stromů si 27. listopadu 
nenechaly ujít dvě tisícovky diváků. Jehličnatá patnáctimetrová dvojčata, ověnčená více než 
třemi tisícovkami žároviček, mají své kouzlo. S jejich rozsvěcením dálkovým ovladačem 
tentokrát pomáhala malá Eliška. 


